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Gen. bryg. (rez.) pil. dr hab. Jan RAJCHEL, pilot wojskowy klasy 
mistrzowskiej z nalotem ogólnym ponad 2000 h, z czego ponad 1300 h 
to nalot na samolotach naddźwiękowych MiG-21 i MiG–29. Przez 
ostatnie lata swojej służby wojskowej (trzy kadencje) był Rektorem 
Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych w Dęblinie, której 
osiągnięcia spowodowały wpisanie jej nazwy do Księgi Honorowej 
Wojska Polskiego. Wcześniej Zastępca Szefa Wojsk Lotniczych 
Dowództwa Sił Powietrznych. 

Aktualnie, zatrudniony jest na etacie profesora  Uniwersytetu 
Przyrodniczo – Humanistycznego w Siedlcach, Wydział Nauk 
Społecznych, Instytut Nauk o Bezpieczeństwie. Nauczyciel akademicki z 
wieloletnim doświadczeniem, członek Rady Dyscypliny – Nauki o 
bezpieczeństwie UPH, członek Polskiego Towarzystwa Nauk o 
Bezpieczeństwie, wieloletni członek Rady Naukowej Instytutu 
Technicznego Wojsk Lotniczych. Wykładowca Politechniki Poznańskiej a 
w przeszłości profesor  w Wyższej  Szkole im. Pawła Włodkowica w 
Płocku. 

Wyższa Oficerską Szkołę Lotniczą ukończył w 1988r. rozpoczynając 
służbę w jednostkach 4 Dywizji Lotnictwa Myśliwskiego. W trakcie służby 
wojskowej zajmuje m.in. stanowiska: z-ca dowódcy 41 pułku lotnictwa 
myśliwskiego, dowódcy 41 eskadry lotnictwa taktycznego, 23 Bazy 
Lotniczej. Dowodzi pierwszą w Polsce tzw. Eskadrą Pierwszej Kolejności 
Użycia, jest odpowiedzialny za sformowanie pierwszego kontyngentu do 
realizacji misji AIR Policing w Krajach Nadbałtyckich. 

Stopień naukowy doktora nauk wojskowych w dyscyplinie taktyka w AON 
uzyskał w roku 1998, natomiast stopień naukowy doktora hab. nauk 
społecznych w dyscyplinie nauk o polityce, uzyskał w 2013 r. w UMCS w 
Lublinie. 

Autor i współautor kilkudziesięciu monografii, opracowań zbiorowych 
oraz ponad stu artykułów naukowych z zakresu nauk o bezpieczeństwie i 



obronności. Siły Powietrzne RP to główny obszar zainteresowań. 
Problematyka zarządzania kryzysowego, instytucji bezpieczeństwa i 
porządku publicznego to również obszary koncentracji autora. 

Za całokształt działalności naukowej uhonorowany w 2014 r. nagrodą I 
stopnia Ministra Obrony Narodowej, odznaczony Medalem Komisji 
Edukacji Narodowej. 
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